
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 391

16 Σεπτεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=232,76 
τ.μ., στη θέση «Πύργος−Κρούνος», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ιερισσού, του Δήμου Σταγείρων−Ακάν−
θου N. Xαλκιδικής. ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=194,32 
τ.μ., στη θέση «Γαβράδια», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ιερισσού, του Δήμου Σταγείρων−Ακάνθου Χαλ−
κιδικής. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
Ε=19.547,20 τ.μ., στη θέση «Πηγαδάκι», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Συκιάς, του Δήμου Τορώνης. ........ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4358 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=232,76 

τ.μ., στη θέση «Πύργος−Κρούνος», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ιερισσού, του Δήμου Σταγείρων−Ακάνθου 
N. Xαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 3857/19.8.2009, πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώμα−
τος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας αποφάσεων, εγγράφων 
... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δια−
κοσίων τριάντα δύο και εβδομήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων (Ε=232,76 τ.μ.), στη θέση, «Πύργος−Κρούνος», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού, του Δήμου Σταγείρων−
Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που καταστράφηκε απο πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού Ε= 232,76 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με πρανές δρόμου Εθνικής οδού Θεσ/νίκης 

− Ιερισσού.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 25 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

4137

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.23 09:24:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4139



4140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 4359 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=194,32 τ.μ., 

στη θέση «Γαβράδια», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισ−
σού, του Δήμου Σταγείρων−Ακάνθου Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3856/19.8.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας αποφάσεων, εγγράφων .... κ.λπ».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εκατόν 
ενενήντα τεσσάρων και τριάντα δύο τετραγωνικών μέ−
τρων (Ε = 194,32 τ.μ.), στη θέση, «Γαβράδια», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ιερισσού, του Δήμου Σταγείρων−Ακάν−
θου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού Ε=194,32 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία και παλαιά Εθνική οδό Θεσ/νί−
κης−Ιερισσού.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και παλαιά 

Εθνική οδό Θεσ/νίκης−Ιερισσού.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 25 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4141



4142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4143

 Αριθμ. 4232 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=19.547,20 

τ.μ., στη θέση «Πηγαδάκι», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Συκιάς, του Δήμου Τορώνης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 4353/12.8.2009, πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας αποφάσεων, εγγρά−
φων ... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δέκα 

εννιά χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα επτά και είκοσι 

τετραγωνικών μέτρων (Ε=19.547,20 τ.μ.), στη θέση, «Πη−

γαδάκι», Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς, του Δήμου 

Τορώνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 

την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 

που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...Ζ3,Η3,Α εμβαδού

Ε=19.547,20 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με τον όρμο Συκιάς.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, ασφαλτοστρωμέ−

νη αγροτοδασική οδό μέσου πλάτους 4μ. και εκείθεν 

δημόσια δασική έκταση.

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία οικοδομικών Συνεταιρισμών 

Αξιωματικών Χωρ., Μηχ. Υπομηχανικών και Τραπεζικών 

Υπαλλήλων Βορείου Ελλάδος.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση, φερόμενη ιδιοκτη−

σία Λεπενιώτου Ευαγγελίας και όρμο Συκιάς.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 17 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003911609090008*


